empresa que no fue la adjudicada por un total de 908,009.76 pesos, por lo que solo se 
justificó un monto de 389,147.04 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-21212-19-1681-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 908,009.76 pesos (novecientos ocho mil nueve pesos 76/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por realizar dos pagos improcedentes a una empresa (persona moral) que 
no fue la adjudicada del contrato número COP-ZA.212/FORTAMUN-DF/202338, en